HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

EDITAL 013/2020

Prêmio de Reconhecimento da Trajetória de Grupos, Coletivos e Projetos

A Prefeitura de Ponta Grossa, por meio da Fundação Municipal de Cultura, e o
Conselho Municipal de Política Cultural, no uso de suas atribuições, tornam pública a
homologação das inscrições recebidas (deferidas e indeferidas) para o Edital 013/2020
– Prêmio de Reconhecimento da Trajetória de Grupos, Coletivos e Projetos, com recursos
da Lei Aldir Blanc de Emergência Cultural – Fundo Nacional de Cultura – Ministério do
Turismo. Nesta fase foram avaliados apenas o envio correto dos documentos e
atendimento aos critérios de inscrição no edital. Na próxima fase será feita a
análise dos portfólios. Conforme retificação no edital, eventuais recursos ao
indeferimento de inscrição devem ser encaminhados para o e-mail fmcpg@hotmail.com,
em formato de ofício, até às 23h59 do dia 15 de novembro de 2020. O resultado dos
recursos será divulgado até o dia 17 de novembro de 2020, podendo haver publicação de
novo edital de inscrições deferidas, com os devidos reparos. O resultado final deste
edital será publicado em Diário Oficial, bem como no site
www.pontagrossa.pr.gov.br/cultura, até o dia 01 de dezembro de 2020.

GRUPOS

REPRESENTANTE GRUPO SITUAÇÃO

Amauri Carvalho Alves Junior Axos Sax Quarteto Habilitado

Beatriz da Paixão Freitas Letras Cênicas Habilitada

Bianca Batista de Almeida
Cia de Teatro Bianca

Almeida
Habilitada

Bruno Raphael Madalozo Santos Rá Arte e Humanização Ltda
Inabilitado

item 1.2 (mínimo de 3 pessoas no grupo) e item 4.2 - IV
(representante não respondeu ao Censo)

Carina Gomes Carrico Dalzotto Dance For Life Habilitada

Cezar Luis Panazzolo CTG União Vila Velha

Inabilitado
item 3.2 (documento não comprova a conta no nome
do proponente; portfólio não contém as informações

constantes no modelo)

Claudete Oberg de Oliveira Coral Arco-Íris Habilitada

Cristian Fabiano Macedo Rosa Querência Amiga Habilitado

Cristiane Correia Mezzadri Fábrica de Talentos Habilitada

Cyntia Daniele Pianaro Coral Sagrada Canções
Inabilitado

item 3.2 (portfólio não contém as informações
constantes no modelo)

Edson Luiz da Luz Barbosa CTG Quero Quero Habilitado

Emerson Luiz Gomes Carneiro
Grupo Coisa Nossa Teatro e

Estudo - GTCN
Habilitado

Felipe Alexandre de Oliveira Banda A Coisa Habilitado

Felipe Eduardo Cavichiolo Grupo de Teatro Alfa Plus
Inabilitado

item 3.2 (documento não comprova conta no nome do
proponente; ficha de inscrição em nome de terceiro)

Flavia Daiana Sehen de Oliveira CTG Cabanha Banhadão Inabilitada
item 1.8 (representante não respondeu Censo Cultural)

Gilberto Carlos Deable Salgueiro
Trupe Circense Companhia

do Palhaço Sardinha
Habilitado

Jean Marcos da Silva Pereira Bateria da Tourada Habilitado

João Augusto da Silva Amélia Habilitado

Karin Fernanda Novak Friends Produções Habilitada

Kauany Ferreira de Lima Cia. aCorteSeco Habilitada

Leila Inês Follmann Freire Grupo Flogisto Habilitada

Letícia Carvalho Silva Banda A Vera Habilitada

Luana Caroline do Nascimento Pássaro Liberto Habilitada

Marcio Luiz Kernicki Grupo Lida Madrugueira Habilitado

Michella Albuquerque França Grupo Dia de Arte Habilitada

Rafael Stori Quarteto Filía Habilitado

Ricardo Janeczko Junior Cores da Voz
Inabilitado

item 3.2 (carta de anuência não possui assinatura do
proponente conforme modelo disponibilizado)

Rosemeri Bach Krum Vocal Sagrada Família Habilitada

Silmar Antonio Kuhn Banda Canção Habilitado

Suelen Ferreira Barbosa Suelen Eventos Habilitada

Thiago Batista Soares Bitch Box Habilitado

Thiago José Colaça Mixturô Habilitado

COLETIVOS

REPRESENTANTE COLETIVO SITUAÇÃO

Guilherme Gonçalves Salve Salve Mic On Habilitado

João Guilherme Pereira Coletivo LSA Inabilitado
item 1.8 (representante não respondeu Censo Cultural)

Leticia Fraga
Coletivo de Estudo e Ações

Indígenas
Habilitada

Lucélia de Cassia Clarindo Bando da Leitura
Inabilitada

item 1.2 (mínimo de 3 pessoas) e item 3.2 (anexos não
contém informações conforme modelo)

Luiz Vinicius Taborda Pacheco
Coletivo Piralinda e os
Pássaros Alternativos

Inabilitado
item 1.6 (inscrição em dois editais)

Marco Aurélio de Souza Olaria Cartonera Habilitado

Paulo Henrique Neto Coletivo Cacareco Inabilitado
item 1.6 (inscrição em dois editais)

PROJETOS

REPRESENTANTE PROJETO SITUAÇÃO

Alisson Taborda Ressignificar Habilitado

Carlos Eduardo Chagas Pereira Ponta Grossa do Alto Habilitado

Celso Parubocz Fazer Arte Não Tem Idade
Inabilitado

item 3.2 (carta de anuência não possui informações
conforme modelo disponibilizado)

Christian de Sá Quimelli
Orquestra Eletroacústica de

Ponta Grossa
Habilitado

Danilo Gabriel Pinto Fluencia Cultural Habilitado

Drielle de Oliveira Dança nos Bairros Habilitada

Edson Luis da Silva CulturAção Habilitado

Eziquiel Machado Ramos Projeto Diálogos Culturais Habilitado

Fabricio Cunha Santos Samba do Trilho Inabilitado
item 1.8 (representante não respondeu Censo Cultural)

Ismael Alves Dos Santos AbrilProRap Habilitado

Murilo Bilinski Bachosky A Cultura é Nossa! Habilitado

Priscila Raquel Silva Gritz Projeto TransformArte Inabilitada
item 1.8 (representante não respondeu Censo Cultural)

Ricardo Corrêa Música para Todos Habilitado

Romulo André Barbosa Dos Santos Botecast Habilitado

Tiago Souza Slam PG Habilitado

Ponta Grossa, 12 de novembro de 2020.

FERNANDO ROHNELT DURANTE

Presidente da Fundação Municipal de Cultura

Presidente do Conselho Municipal de Política Cultural